



URZĄD MIASTA I GMINY KÓRNIK

WYDZIAŁ FUNDUSZY POZABUDŻETOWYCH I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH | PLAC NIEPODLEGŁOŚCI 1 | 62-035 KÓRNIK | KORNIK@KORNIK.PL

Kórnik, dnia 26 czerwca 2023 roku

Nr sprawy: B-FP.271.20.2023

Wszyscy oferenci

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej próg unijny, prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1710 ze zm.), dalej „ustawa Pzp”, w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu Miasta i Gminy Kórnik w 2024 roku”, dalej „Postępowanie”

Zamawiający, Miasto i Gmina Kórnik, z siedzibą w Kórniku (62-035), Plac Niepodległości 1, w związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

„Wnosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących przetwarzania odpadów. Czy zgodnie z rozdziałem I pkt. 1 ppkt. 3 OPZ Zamawiający wymaga, żeby wszystkie frakcje odpadów były przetwarzane w instalacji wskazanej w §1 ust. 3 Umowy oraz w pkt. 4, oraz pkt. 7 i 8 formularza ofertowego? Czy Zamawiający dopuszcza opcję zbierania i magazynowania wybranych frakcji odpadów zgodnie z posiadanymi przez Wykonawcę decyzjami administracyjnymi, a następnie przekazanie ich do podmiotów zewnętrznych.”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby wszystkie frakcje odpadów były przetwarzane w instalacjach wskazanych i zapewnianych przez Wykonawcę, przy czym nie muszą być to instalacje, w których przyjęto odpady komunalne od Zamawiającego (Rozdział V ust. 9 Opisu Przedmiotu Zamówienia, dalej „OPZ”) – zatem wszystkie frakcje odpadów powinny być przetwarzane w instalacjach wskazanych w § 1 ust. 3 Umowy oraz w pkt 7 i 8 formularza ofertowego. W tym miejscu zwrócić należy uwagę, iż pkt 4 formularza nie dotyczy przetworzenia odpadów, ale ich przyjęcia – Zamawiający ponownie odsyła do Rozdziału V ust. 9 OPZ.

Odpowiadając na drugą część pytania, wskazać należy, że Wykonawca jest uprawniony do zagospodarowania odpadów w instalacjach podmiotów trzecich.

Wykonawca jest uprawniony do zbierania i magazynowania odpadów w sposób zgodny z warunkami umowy, w tym w okresie realizacji zamówienia.

Pytanie 2

„Wnosimy o wydłużenie terminu wskazanego w §2 ust. 2 Projektowanych Postanowień Umownych dotyczącym poddania całości przyjętych odpadów procesom odzysku (R) i/lub unieszkodliwienia (D) w terminie nie dłuższym niż 30 dni licząc od dnia ostatniego przekazania odpadów komunalnych. Wnosimy o wydłużenie tego terminu do 90 dni, a także jak wskazywano w pkt. 1 niniejszego zapytania o dopuszczenie opcji zbierania, magazynowania zgodnie z posiadaną decyzją administracyjną.”

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Wydział Funduszy Pozabudżetowych
i Zamówień Publicznych
Plac Niepodległości 1
62-035 Kórnik



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentacji przetargowej.

Zamawiający wskazuje, że wyznaczony, 30 dniowy termin, obejmuje okres po zakończeniu przyjmowania odpadów przekazywanych przez Zamawiającego i służy definitywnemu rozliczeniu kontraktu i determinowany jest łaodem finansów publicznych. W okresie przyjmowania odpadów, termin 90 dniowy, o którego wprowadzenie wnioskuję Wykonawca, z założenia będzie mógł być zachowany.

Pytanie 3

„Prosimy o wskazanie czy zgodnie z rozdziałem V pkt. 19 ppkt. 7 OPZ wydanie kwitu wagowego jest obligatoryjnym obowiązkiem Wykonawcy, czy kwit wagowy ma być wydawany tylko i wyłącznie na żądanie Zamawiającego. Jednocześnie wskazujemy, iż wszystkie transporty są widoczne na bieżąco w BDO oraz Bazie danych o produktach i opakowaniach. Jeżeli Zamawiający żąda każdorazowo wydania kwitu wagowego, wnosimy o dopuszczenie przekazywania go w formie e-mailowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wydanie kwitu wagowego jest obligatoryjnym obowiązkiem Wykonawcy.

W związku z powyższym, do Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ, wprowadza się następującą zmianę:

Rozdział V ust. 19 pkt 1 OPZ otrzymuje brzmienie:

„19. W ramach przyjmowania odpadów Wykonawca zobowiązany jest zapewnić, w każdym miejscu przyjęcia odpadów:

1) ważenie – odrębnie dla każdej frakcji przyjętych odpadów w punkcie wagowym zlokalizowanym w miejscu przyjmowania odpadów. Przyjmowane odpady muszą być każdorazowo ważone na legalizowanej wadze, a ważenie musi być każdorazowo potwierdzone wystawieniem kwitu wagowego, który powinien zostać przesłany Zamawiającemu w formie elektronicznej (w szczególności z wykorzystaniem adresów poczty elektronicznej Zamawiającego i Wykonawcy) najpóźniej w kolejnym dniu roboczym od dnia ważenia.”

Pytanie 4

„Wnosimy o zmianę zapisów OPZ w rozdziale V pkt. 16, w którym to Wykonawca został zobligowany do weryfikowania zgodności pojazdów dostarczających odpady z przekazanym wykazem. Wnosimy o nałożenie obowiązku przesyłania zgłoszenia pojazdów dostarczających odpady na operatora (firmę wywozową) odbierającego odpady, a także wykreślenie zapisów mówiących, że Wykonawcy nie będzie przysługiwało wynagrodzenie od Zamawiającego za przyjęcie pojazdu nieuprawionego tj. nieujętego ww. wykazie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do dokumentacji przetargowej.



URZĄD MIASTA I GMINY KÓRNIK

WYDZIAŁ FUNDUSZY POZABUDŻETOWYCH I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH | PLAC NIEPODLEGŁOŚCI 1 | 62-035 KÓRNIK | KORNIK@KORNIK.PL

Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz pojazdów, który będzie stanowił podstawę do przeprowadzania weryfikacji przez Wykonawcę w toku realizacji zamówienia. Dozwolenie na przekazanie odpadów przez pojazd inny niż zgłoszony, samoistnie stanowi podstawę do niedokonania płatności, albowiem nie sposób w takiej sytuacji uznać, że odpady zostały przekazane w imieniu i na rzecz Zamawiającego. Wskazana okoliczność została wyłącznie wyraźnie wyrażona w celu uchylenia wszelkich wątpliwości i ewentualnych sporów w tym zakresie.

Pytanie 5

„Zgodnie z rozdziałem V pkt. 12 OPZ przyjmowanie odpadów we wszystkich lokalizacjach wskazanych w formularzu ofertowym ma zapewnione od poniedziałku do piątku w godzinach 6:00 - 20:00. Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących godzin przyjmowania odpadów na stacji przeładunkowej poprzez skrócenie godzin przyjmowania odpadów od godziny 7:00 - 17:00. Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe, wnosimy o zmianę zapisów Projektowanych Postanowień Umownych w §8 ust. 1 pkt. 4.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do dokumentacji przetargowej.

Zamawiający wskazuje, że na aktualnym etapie nie ma możliwości antycypowania położenia ewentualnie wykorzystywanych przy realizacji zamówienia stacji przeładunkowych, jak i położenia instalacji, a w konsekwencji również czasu jaki jest niezbędny, aby przetransportować odpady z miejsca ich przyjęcia przez operatora odbiorowego do miejsca zapewnianego przez wykonawcę. Zamawiający zobowiązany jest zapewnić podmiotowi odbierającemu odpady otwarcie miejsc przyjmowania odpadów, do których będzie przekazywał odpady, w określonych godzinach pracy. Mając wskazaną okoliczność na względzie, Zamawiający przyjmuje możliwość ustaleń w ww. zakresie i modyfikacji umowy – z konkretnym wykonawcą przy uwzględnieniu interesu Zamawiającego, wykonawcy odbierającego odpady oraz wykonawcy odpowiadającego za zagospodarowanie odpadów (§ 12 ust. 1 pkt 5 projektu umowy).

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Wydział Funduszy Pozabudżetowych
i Zamówień Publicznych
Plac Niepodległości 1
62-035 Kórnik

Z Up. Burmistrza
mgr Sebastian Włochy
Wiceburmistrz

Sprawę prowadzi:

Główny Specjalista ds. zamówień publicznych
Violetta Górczak-Mieloch
UMiG Kórnik
Pokój nr 201, II piętro, tel. 618 972 619

Główny Specjalista
ds. zamówień publicznych

Violetta Górczak-Mieloch

